[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 20 мая 2014 года                                                                                                                 № 145-РС

Об утверждении стоимости услуг по погребению в сельском поселении Хатанга

Во исполнение статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 № 8-ФЗ и в соответствии с постановлением администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об определении стоимости услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ сельского поселения Хатанга» от 09.04.2014 № 198, Хатангский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить для муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство сельского поселения Хатанга»:

 - стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Приложение 1);

- требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе (Приложение 2).

2.  Решение Хатангского сельского Совета поселения «Об утверждении стоимости услуг по погребению в сельском поселении Хатанга» от 29.11.2010 № 137-РС считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава сельского поселения Хатанга                                                                   А.В. Кулешов
Приложение 1

к Решению Хатангского сельского Совета депутатов

от 20 мая 2014 года № 145-РС

Стоимость
услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (включая облачение тела)
	6 569,12

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 113,84

	Погребение
	11 461,00

	Стоимость услуг по погребению, всего
	19 143,96

_____________________________________
Приложение 2

к Решению Хатангского сельского Совета депутатов
от 20 мая 2014 года № 145-РС

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению,

оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	№
п\п
	Перечень услуг, гарантируемых государством на безвозмездной основе

	Требования к качеству
предоставляемых услуг

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (включая облачение тела)
	Изготовление гроба из доски обрезной с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью.
Погрузка и доставка гроба в морг Облачение тела.

	2
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга на автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище.

	3
	Погребение
	Изготовление могилы на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички с надписью.

____________________________________